

Descripcion	Acumulado al 30/04/2024	Acumulado al 31/05/2024
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	297,883,556.68	328,850,599.11
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-7,092,719.62	-9,360,426.33
A costo Amortizado	-187,206,824.87	-235,244,820.97
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>103,584,012.19</b>	<b>84,245,351.81</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	16,014,258.18	20,702,232.61
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>16,014,258.18</b>	<b>20,702,232.61</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	24,100,273.30	33,617,988.23
Gastos por comisiones y servicios	-13,808,676.81	-18,143,121.46
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>10,291,596.49</b>	<b>15,474,866.77</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-5,166,874.92	-5,166,874.92
Gastos por arrendamientos	-300,417.98	-366,780.68
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-5,467,292.90</b>	<b>-5,533,655.60</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-87,947,270.48</b>	<b>-101,825,810.11</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-153,889.76	3,254,645.58
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	849,980.23	885,865.26
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>696,090.47</b>	<b>4,140,510.84</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>37,171,393.95</b>	<b>17,203,496.32</b>
Impuesto sobre la renta	-935,113.39	-119,925.96
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>36,236,280.56</b>	<b>17,083,570.36</b>

**Roberto Cabañas**  
Gerente General

**Mary Muñoz**  
Gerente de Contabilidad